[image: image1.png]

СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
п. Светлогорск
	«22» мая 2015г.

	№ 52-186

О внесении изменений в некоторые решения Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района по вопросам оплаты труда 6работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Светлогорский сельсовет и работников органов местного самоуправления муниципального образования посёлок Светлогорск, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими
В соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления единой политики в области оплаты труда, регионального соглашения, подписанного Правительством Красноярского края 13.02.2015, руководствуясь статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов Туруханского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования посёлок Светлогорск, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, утвержденное Решением Светлогорского поселкового Совета депутатов Туруханского района от 27.11.2013 № 33-129 «Об утверждении    Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования посёлок Светлогорск, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» следующее изменение:

1.1. в статье 4:

1.1.1. в п. 2 слова «, обеспечение региональной выплаты, установленной подпунктом 3 настоящей статьи» исключить;

1.1.2. пункт 3  изложить в новой редакции: «Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.».

2. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Светлогорский сельсовет, утвержденное Решением Светлогорского поселкового Совета депутатов Туруханского района от 23.03.2015 № 49-181 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Светлогорский сельсовет» следующие изменения:

2.1.  в статье 4:

2.1.1. в п. 2 слова «, обеспечение региональной выплаты, установленной подпунктом 3 настоящей статьи» исключить;

2.1.2. пункт 3  изложить в новой редакции: «Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник», но не ранее 01.06.2015 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.

	Глава Светлогорского сельсовета
______________А.К. Кришталюк
	Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

______________Р.Х. Шарипов